366216,Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Джалка, ул.А.А.Кадырова,3а  Тел.: 8-928-735-33-86   Е-mail: dzhalka-sch1@mail.ru

ПРИКАЗ

         от 27.09.2021 года                                                                                             № 136/1

Об организации работы по формированию и оценке

функциональной грамотности  обучающихся

В соответствии с письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 14 сентября 2021

года № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», в рамках

реализации национального проекта «Образование» и комплекса мер, направленных на

формирование функциональной грамотности обучающихся,

Приказываю:

1.Назначить школьным координатором исследования заместителя директора по МР Кайсарову

Камету Вахидовну.

2.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Джалкинская СШ №1 им. Д.Б.Абдурахманова» на 2021-2022

учебный год (Приложение 1).

3.Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года, участвующих в

формировании функциональной грамотности (Приложение 2).

4.Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности

учащихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном году (Приложение 3).

5.Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую грамотность,

математическую грамотность, естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность,

глобальные компетенции и креативное мышление.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                           Директор школы:                                         А.М.Сайдарханов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Джалкинская средняя школа №1

им.Д.Б.Абдурахманова»

 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН

А, IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Муниципальни бюджетни

юкъардешаран хьукмат

«Джалкхера Абдурахманов Д.Б. цIарах

№1 йолу юккъера ишкол»